
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 16. 6. 2021, 20.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen předse
dající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno 5 zastupitelů,
tj. 71 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Mgr. Jakub Tláskal, Monika Lachmanová, Ing. Vladimír Tláskal,
Blanka Šubrtová.
Nepřítomní zastupitelé: MUDr. Růžena Potočková, Petr Tláskal.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskala ověřovateli zápisu byli Monika Lachmanová a Blanka
Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 12. 5. 2021:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitelstva ze dne
12. 5. 2021. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupitelstva obce
ze dne 12. 5. 2021.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 16. 6. 2021:

1. Vyhláška o o místním poplatku z pobytu

2. Ostatní

3. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

1. Vyhláška o místním poplatku z pobytu

Předsedající navrhl upravit vyhlášku o místním poplatku z pobytu, tak aby odpovídala současné legislativě. Ne
byly vzneseny žádné námitky ani další dodatky a předsedající navrhl vyhlášku schválit, tak jak byla představena.
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje vyhlášku o místním poplatku z po
bytu č. 1/2021.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Ostatní

• Předsedající předložil návrh střednědobého rozpočtu, ve kterém je zahrnuta diskuze zastupitelstva z mi
nulé schůze. Nikdo neměl k návrhu připomínky a zastupitelstvo souhlasí s vyvěšením návrhu v uvedeném
znění.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zveřejnění Návrhu středně
dobého rozpočtu 20232024.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

1



• Předsedající představil žádost o práci na obci. Kontrolní komise upozornila na nutnost
nátěru stromků v lese proti okusu. Předsedající přednesl žádost občanů o vytrhání plevele z chodníku.
Další návrhy nebyly předneseny a předsedající vyzval zastupitele k hlasování o přidělení těchto prací.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přidělení prací pomocných
prací v lese (nátěr stromků) a obci (vytrhání plevele) a pověřuje starostu obce podepsáním
smlouvy s ní.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

• Předsedající přečetl žádost , v č. p. , na výměnu kuchyňské linky z důvodu ha
varijního stavu současné kuchyňské linky. Předsedající navrhuje schválit obnovu kuchyňské linky v celkové
ceně do 30 000, Kč (včetně DPH). Jiný návrh nebyl, předsedající nechal o návrhu hlasovat.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje výměnu kuchyňské linky v bytě
v č. p. v celkové ceně do 30 000, Kč (včetně DPH).
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

• Předsedající, v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, navrhl nákup chladícího
pultu na zeleninu v ceně do 50 000, Kč a o návrhu nechal hlasovat.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nákup chladícího pultu na
zeleninu v ceně do 50 000, Kč do obecní prodejny.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

• Předsedající oznámil, že převzal demolici č. p. 73 od stavební firmy. Nyní probíhají dokončovací práce
v parkových úpravách. Kontrolní komise upozornila na nutnost doupravit terén a odstranit kameny ze
zatravněných ploch.

• Předsedající přednesl žádost na rozšíření workoutového hřiště o další prvky a o došlapové plochy pod
prvky z průtočné gumy. Proběhla diskuze o cenové nabídce a požadovaných prvcích. Předsedající nechal
hlasovat o závěrech diskuze.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozšíření workoutového hřiště
o 2 nové prvky (hrazdu s lavicí a bradla) v ceně do 50 000, Kč a pověřuje starostu obce oslovením firmy
Bonita hřiště, aby byl zachován jednotný styl hřiště.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje vybudování doskočiště pod
prvky z průtočné gumy.
Výsledek hlasování: pro: 2 proti: 3 zdrželi se: 0
Usnesení č. 10 nebylo schváleno.

3. Diskuze

• Předsedající představil možnost budování Urampy ve Slavětíně. Proběhla diskuze o možnostech a umís
tění. Vzhledem k ceně je tento projekt odložen k diskuzi příští rok.

• Kontrolní komise přednesla stížnost občanů na stav obecní vozovky před č. p. 8. Starosta obce je pověřen
prošetřením.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 16. 6. 2021 v 21.30 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 23. 6. 2021.

Přílohy: prezenční listina, Návrh střednědobého rozpočtu 20232024

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:
Vyvěšeno na úřední desce dne 25. 6. 2021. Sejmuto z úřední desky dne 14. 7. 2021.

2


